
Tagungshaus

Kloster Brandenburg / Iller e.V.
Am Schlossberg 3 

89165 Dietenheim - Regglisweiler

Tel: 07347 / 9 55 - 0 - Zentrale

Tel: 07347 / 9 55 - 1 01  oder 9 55 - 1 02

Fax: 07347 / 9 55 - 3 55

Home: www.kloster-brandenburg.de

E-Mail: kontakt@kloster-brandenburg.de

Preisliste gültig ab 01.01.2024

1. TAGESSATZ Verpflegung / pro Person 2. TAGESSATZ Unterkunft / pro Person

Einzelpreis Zimmerkategorie Übernachtung
Übernachtung         
mit VP

Frühstück 16,00 € EZ ohne WC                                              96,00 €

Mittagessen 24,00 € DZ ohne WC                                 91,00 €

Abendessen 16,00 € EZ mit Dusche/WC 115,00 €

Vollverpflegung 56,00 € DZ mit Dusche/WC 111,00 €

Bei Buchungen, die nur über eine Nacht gehen, erheben wir einen Zuschlag von 5,-- Euro pro Person. 

3. Gruppenräume: halber Tag

Großer Saal - St. Franziskus 80,00 €

Vortragssaal - St. Konrad 70,00 €

St. Theresia 70,00 €

St. Martin 45,00 €

Meditationsraum - St. Elisabeth 45,00 €

4. Mediennutzung:
Beamer: 20,00 € Headset/Mikro: 10,00 €

Moderationskoffer: 10,00 € Flipchart incl Papier:   

(max 10 Blätter)        

5,00 €

5. Pauschalen:

Bewirtungspauschale ganztags:                       
Kaffee/Tee, alkoholfreie Getränke, 

Butterbrezel morgens, Kuchen 

nachmittags.

pro Person 22,00 €

Kaffee & Kuchen: kann gebucht 

werden, wenn keine 

Bewirtungspauschale genutzt wird.

pro Person 8,00 €

Kaffee mit Kleingebäck - kann 

gebucht werden, wenn keine 

Bewirtungspauschale genutzt wird.

pro Person 5,50 €

6. Ausfallgebühren

Absagen und Teilabsagen von Reservierungen (d.h. Unterschreiten der vom Kunden gemeldeten Teilnehmerzahl um 

mehr als 10%) werden nur in schriftlicher Form anerkannt. Bei Nichtinanspruchnahme von vertraglichen  Leistungen, 

die  im Voraus bestellt oder reserviert wurden, werden Stornogebühren gemäß unserer AGB's erhoben.

Bei Absage bzw. Teilabsage innerhalb von 14 Tagen nach Vertragsabschluss wird keine Ausfallgebühr fällig.

40,00 €

35,00 €

55,00 €

65,00 €

ganzer Tag

110,00 €

90,00 €

90,00 €

65,00 €

Hinweis: Die Bewirtungspauschale 

beinhaltet alle alkoholfreien 

Getränke während der 

Tagesveranstaltung (incl. 

Mittagessen). Alle weiteren 

Getränke werden separat in 

Rechnung gestellt.                                                              

59,00 €


