

## Preisliste gültig ab 01.01.2024

# Tagungshaus Kloster Brandenburg / Iller e.V.

Am Schlossberg 3 89165 Dietenheim - Regglisweiler

Tel: 07347 / 9 55 - 0 - Zentrale

Tel: 07347 / 9 55 - 1 01 oder 9 55 - 1 02

Fax: 07347 / 9 55 - 3 55

Home: www.kloster-brandenburg.de E-Mail: kontakt@kloster-brandenburg.de

### 1. TAGESSATZ Verpflegung / pro Person

	Einzelpreis
Frühstück	16,00€
Mittagessen	24,00€
Abendessen	16,00€
Vollverpflegung	56,00€

## 2. TAGESSATZ Unterkunft / pro Person

Zimmerkategorie		Übernachtung mit VP
EZ ohne WC	40,00€	96,00€
DZ ohne WC	35,00€	91,00€
EZ mit Dusche/WC	59,00€	115,00 €
DZ mit Dusche/WC	55,00€	111,00 €

Bei Buchungen, die nur über eine Nacht gehen, erheben wir einen Zuschlag von 5,-- Euro pro Person.

3. Gruppenräume:	ganzer Tag	halber Tag
Großer Saal - St. Franziskus	110,00€	80,00€
Vortragssaal - St. Konrad	90,00€	70,00€
St. Theresia	90,00€	70,00€
St. Martin	65,00€	45,00€
Meditationsraum - St. Elisabeth	65,00€	45,00€

### 4. Mediennutzung:

Beamer:	20,00€	Headset/Mikro:	10,00€
Moderationskoffer:	10,00€	Flipchart incl Papier:	5,00€
		(max 10 Blätter)	

#### 5. Pauschalen:

		•		
Bewirtungspauschale ganztags: Kaffee/Tee, alkoholfreie Getränke, Butterbrezel morgens, Kuchen nachmittags.	pro Person	2:	2,00€	Hinweis: Die Bewirtungspauschale beinhaltet alle alkoholfreien Getränke während der Tagesveranstaltung (incl. Mittagessen). Alle weiteren Getränke werden separat in Rechnung gestellt.
Kaffee & Kuchen: kann gebucht werden, wenn keine Bewirtungspauschale genutzt wird.	pro Person		8,00€	
Kaffee mit Kleingebäck - kann gebucht werden, wenn keine Bewirtungspauschale genutzt wird.	pro Person		5,50 €	

#### 6. Ausfallgebühren

Absagen und Teilabsagen von Reservierungen (d.h. Unterschreiten der vom Kunden gemeldeten Teilnehmerzahl um mehr als 10%) werden nur in schriftlicher Form anerkannt. Bei Nichtinanspruchnahme von vertraglichen Leistungen, die im Voraus bestellt oder reserviert wurden, werden Stornogebühren gemäß unserer AGB's erhoben.

Bei Absage bzw. Teilabsage innerhalb von 14 Tagen nach Vertragsabschluss wird keine Ausfallgebühr fällig.